شورش کاشمیری

رئیس الاحرار، مولانا حبیب الرحمن لدھیانوی رحمۃ اللہ علیہ

(۱۱ صفر ۱۳۱۰ھ — ۳ جولائی ۱۸۹۲ء)

’۲۷ اکتوبر ۱۹۵۶ء‘

دسمبر ۱۹۴۱ء کا ذکر ہے کہ راقم اور کچھ دوست ملنگمری سنٹرل جیل میں قید کے دن گزار رہے تھے کہ ایک اخلاقی قیدی جو ہماری خدمت پر مامور تھا، کمرہ میں دوڑا آیا اور کہا۔ لیجیے افغانستان کے ایک بڑے وزیر قیدی بن کر آگئے۔ انہیں قیدیوں کے وارڈ میں رکھا گیا ہے۔